
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Personale e Affari Generali
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Servizio: UOA Amministrazione del personale
Unità Operativa: UOA Amministrazione personale
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 1931 del 22/12/2023 Treviso, 22/12/2023

Oggetto:  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  N.  2  CFL  PER  ISTRUTTORI  URBANISTA/PAESAGGISTA 
(BANDO PROT.  69200/2023)  :  PROROGA TERMINI  SCADENZA PRESENTAZIONE  DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE.

VISTI:
• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione adottato con Decreto del Presidente n. 19 

del 31.1.2023, aggiornato con Decreto Presidenziale n. 79 dell'1.6.2023, alla Sezione 3.3 
“Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023-2025”;

• l’avviso di selezione pubblica, per esami, per la stipula di n. 2 contratti di formazione e 
lavoro per istruttore urbanista/paesaggista, area degli istruttori, a tempo pieno presso 
l’u.O. urbanistica, pianificazione territoriale (bando prot. n. 69200/2023);

RICHIAMATA la determinazione n.  1703 del 21.11.2023 con la quale è stato approvato il 
predetto avviso di selezione;

DATO ATTO che:
• l’avviso di cui in oggetto è stato pubblicato, nel portale del reclutamento unico InPA, ai 

sensi del d.lgs. 165/2001 all’art. 35-ter, nonché nel sito istituzionale dell’ente, in data 
21.11.2023;

• il termine di scadenza per la presentazione delle domande esclusivamente in modalità 
telematica è il giorno 21.12.2023 alle ore 23.59;

PRESO  ATTO  che  alla  data  odierna,  sono  pervenute  in  totale  n.  8  domande  di 
partecipazione  alla  selezione  pubblica  per  la  stipula  di  n.  2  CFL  per  istruttore 
urbanista/paesaggista, a tempo pieno e determinato;

RAVVISATA l'opportunità di prorogare i termini dell’avviso di selezione sopra citato, al fine
di  garantire  l'allargamento  della  platea  dei  partecipanti  volta  alla  selezione  dei  candidati 
“migliori”  che  corrisponde  alla  tutela  del  pubblico  interesse  in  conformità  al  consolidato 
orientamento giurisprudenziale formatosi in materia (v. CdS – IV sez., 12 ottobre 2017, n. 4731);

Determ. n. 1931 del 22/12/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



RITENUTO, pertanto, di:
• prorogare i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione 

pubblica, per esami, per la stipula di n. 2 contratti di formazione e lavoro per istruttore 
urbanista/paesaggista,  area  degli  istruttori,  a  tempo pieno  presso  l’U.O.  urbanistica, 
pianificazione territoriale (bando prot. n. 69200/2023) dal giorno 22.12.2023, ovvero da 
quello  successivo della scadenza attuale (21.12.2023) e per ulteriori 30 gg., fino alla 
data del 22.1.2024;

• pubblicare il relativo avviso di proroga dei termini all’Albo Pretorio dell’Ente, nel sito 
istituzionale alla sezione Amministrazione trasparente – Bandi e concorsi e nel Portale 
unico del reclutamento nel sito www.InPA.gov.it, ai sensi del d.lgs. 165/2001 all’art. 35-
ter;

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;
Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di richiamare quanto esposto nelle premesse quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2. di  prorogare  di  ulteriori  30  gg.  i  termini  per  la  presentazione  delle  domande  di 
partecipazione  alla  selezione pubblica,  per  esami,  per  la  stipula  di  n.  2  contratti  di 
formazione e lavoro per istruttore urbanista/paesaggista, area degli istruttori, a tempo 
pieno presso l’u.O. urbanistica, pianificazione territoriale (bando prot. n. 69200/2023) 
dal giorno 22.12.2023, ovvero da quello  successivo della scadenza attuale (21.12.2023) , 
fino alla data del 22.1.2024;

3. di pubblicare il il presente atto di proroga dei termini all’Albo Pretorio dell’Ente, nel sito 
istituzionale alla sezione Amministrazione trasparente – Bandi e concorsi e nel Portale 
unico del reclutamento nel sito www.InPA.gov.it, ai sensi del d.lgs. 165/2001 all’art. 35-
ter;

4. di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1931 del 22/12/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


